Stand: 14.12.2011

Anzahl und Veranderung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrage 2007 bis 2011 in Berufen mit regular zweijahriger Ausbildungsdauer in Neubrandenburg

Berufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage zum 30.09.

Entwicklung

2007

2008 2009 2010

2011

Veranderung 2011
zu 2007

Veranderung 2011
zu 2010

Anzahl

Anteil*

Anzahl | Anteil* | Anzahl | Anteil* [ Anzahl

Anteil*

Anzahl

Anteil*

absolut

Prozent

absolut | Prozent

Anderungsschneider/-in

Ausbaufacharbeiter/-in

55

14

31 0,9 20 0,7 25

11

14

0,8

41

-74,5

-11 -44,0

Bauten- und Objektbeschichter/-in

49

13

57 1,6 46 il 42

i

21

il

-28

57,1

=21 -50,0

Berg- und Maschinenmann

Chemielaborjungwerker/-in

Drahtwarenmacher/-in

Drahtzieher/-in

Fachkraft fiir Automatenservice

Fachkraft fur Holz- und Bautenschutzarbeiten

Fachkraft fur Kurier,- Express- und Postdienstleistungen

0,2

12 0,3 9 0,3 8

0,4

10

0,5

111

Fachkraft fur Lederverarbeitung

Fachkraft im Gastgewerbe

32

0,8

63 18 48 17 23

10

30

16

-6,3

7 30,4

Fachlagerist/-in

83

2x2

63 18 52 e 43

i

26

14

-68,7

=17 -39,5

Fahrradmonteur/-in

23

0,6

15 0,4 9 0,3 6

0,3

Federmacher/-in

Fotolaborant/-in

Fraser/-in

Hochbaufacharbeiter/-in

25

0,7

22 0,6 14 0,5 17

0,8

14

0,8

-11

-44,0

-3 -17,6

Industrieelektriker/-in

Isolierfacharbeiter/-in

Kabeljungwerker/-in

Kraftfahrzeugservicemechaniker/-in

0,3

0,4

Maschinen- und Anlagenfiihrer/-in

0,1

Metallschleifer/-in

Modenaher/-in

Polster- und Dekorationsnéher/-in

Produktionsfachkraft Chemie

Produktprifer/- in Textil

Schleifer/-in

Schuh- und Lederwarenstepper/-in

Servicefachkraft fur Dialogmarketing

0,1

10 0,3 6 0,2 3

0,1

0,1

-50,0

-1 -33,3

Servicefahrer/-in

Servicekraft fiir Schutz und Sicherheit

0,0

Speiseeishersteller/-in

Teilezurichter/-in

104

2ol

60 g/ 37 13 38

il

29

1,6

72,1

= -23,7

Textilmaschinenfiihrer/-in Weberei

Textilstopfer/-in

Tiefbaufacharbeiter/-in

42

11

22 0,6 21 0,8 20

0,9

14

0,8

-66,7

-6 -30,0

Verkaufer/-in

213

5,6

240 6,8 154 5,6 140

6,3

117

6,3

-45,1

-16,4

Vorpolierer/-in Schmuck- und Kleingerateherstellung

Zweijahrige Berufe insgesamt:

639

16,7

595 17,0 417 151 373

16,8

286

15,4

-353

-55,2

-23,3

Alle Berufe aller Zustandigkeitsbereiche

3.835

100,0

3 .505

100,0 2.769| 100,0 2.221

100,0

1.855

100,0

-1.980

-51,6

-366 -16,5

* Anteil an allen neu abgeschlossenen Ausbildungsvertragen (aller Zustandigkeitsbereiche) in Prozent

Quelle: Bundesinstitut fiir Berufshildung (BIBB), Er

hebung zum 30. September

Tabelle 63.2




Stand: 14.12.2011

Anzahl und Veranderung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrage 2007 bis 2011 in Berufen mit regular zweijéhriger Ausbildungsdauer in Rostock

Berufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage zum 30.09.

Entwicklung

2007

2008 2009 2010

2011

Veranderung 2011
zu 2007

Veranderung 2011
zu 2010

Anzahl

Anteil*

Anzahl | Anteil* | Anzahl | Anteil* [ Anzahl

Anteil*

Anzahl

Anteil*

absolut | Prozent

absolut | Prozent

Anderungsschneider/-in

1 0,0

1

0,0

Ausbaufacharbeiter/-in

24

0,5

25 0,6 20 0,6 23

0,8

14

0,5

-10 -41,7

D -39,1

Bauten- und Objektbeschichter/-in

1

0,0

2 0,1

6

0,2

5 500,0

Berg- und Maschinenmann

Chemielaborjungwerker/-in

Drahtwarenmacher/-in

Drahtzieher/-in

Fachkraft fiir Automatenservice

Fachkraft fur Holz- und Bautenschutzarbeiten

0,0

Fachkraft fur Kurier,- Express- und Postdienstleistungen

Fachkraft fur Lederverarbeitung

Fachkraft im Gastgewerbe

138

3,0

111 2,8 78 2,3 79

2,7

43

16

-68.,8

-45,6

Fachlagerist/-in

44

1,0

26 0,7 41 iz 21

0,7

26

1,0

-18 -40,9

5 23,8

Fahrradmonteur/-in

0,0

1 0,0

Federmacher/-in

Fotolaborant/-in

Fraser/-in

Hochbaufacharbeiter/-in

26

0,6

19 0,5 14 0,4 19

0,7

14

0,5

-12 -46,2

55 -26,3

Industrieelektriker/-in

0,1

Isolierfacharbeiter/-in

Kabeljungwerker/-in

Kraftfahrzeugservicemechaniker/-in

10 0,3 12 0,4 10

0,3

10

0,4

Maschinen- und Anlagenfiihrer/-in

0,1

0,1 1

0,0

0,1

-1 -33,3

Metallschleifer/-in

Modenaher/-in

Polster- und Dekorationsnéher/-in

Produktionsfachkraft Chemie

Produktprifer/- in Textil

Schleifer/-in

Schuh- und Lederwarenstepper/-in

Servicefachkraft fur Dialogmarketing

28

0,6

19 0,5 17 0,5 5

0,2

0,1

-85,7

Servicefahrer/-in

Servicekraft fiir Schutz und Sicherheit

Speiseeishersteller/-in

Teilezurichter/-in

70

155

62 1,6 56 il 36

iz

17

0,6

=75,7

=19

Textilmaschinenfiihrer/-in Weberei

Textilstopfer/-in

Tiefbaufacharbeiter/-in

24

0,5

19 0,5 18 0,5 20

0,7

18

0,7

-6 -25,0

Verkaufer/-in

234

5,2

155 3.9 157 4,7 135

4,6

146

54

-37,6

Vorpolierer/-in Schmuck- und Kleingerateherstellung

Zweijahrige Berufe insgesamt:

593

131

451 11,4 417 12,5 350

12,0

305

114

-288 -48,6

Alle Berufe aller Zustandigkeitsbereiche

4.528

100,0

3 973

100,0 3.349| 100,0 2.920

100,0

2.680

100,0

-1.848 -40,8

-240

* Anteil an allen neu abgeschlossenen Ausbildungsvertragen (aller Zustandigkeitsbereiche) in Prozent

Quelle: Bundesinstitut fiir Berufshildung (BIBB), Er

hebung zum 30. September

Tabelle 63.2




Stand: 14.12.2011

Anzahl und Veranderung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrage 2007 bis 2011 in Berufen mit regular zweijahriger Ausbildungsdauer in Schwerin

Berufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage zum 30.09.

Entwicklung

2007

2008 2009 2010

2011

Veranderung 2011

zu 2007

Veranderung 2011
zu 2010

Anzahl | Anteil*

Anzahl | Anteil* | Anzahl | Anteil* [ Anzahl

Anteil*

Anzahl

Anteil*

absolut

Prozent

absolut | Prozent

Anderungsschneider/-in

2 0,0

1

0,0

Ausbaufacharbeiter/-in

43 1,0

26 0,7 23 0,7 28

11

11

0,4

-32

74,4

-17 -60,7

Bauten- und Objektbeschichter/-in

49 il

32 0,8 23 0,7 22

0,8

10

0,4

-39

-79,6

=12 -54,5

Berg- und Maschinenmann

Chemielaborjungwerker/-in

Drahtwarenmacher/-in

Drahtzieher/-in

Fachkraft fiir Automatenservice

Fachkraft fur Holz- und Bautenschutzarbeiten

Fachkraft fur Kurier,- Express- und Postdienstleistungen

1 0,0

22

0,8

31

1,3

30 3000,0

Fachkraft fur Lederverarbeitung

Fachkraft im Gastgewerbe

70 16

56 i 51 16 38

14

41

17

-41,4

Fachlagerist/-in

125 29

119 31 87 2,8 69

2,6

61

2.5

-561,2

-8 -11.6

Fahrradmonteur/-in

0,0

Federmacher/-in

Fotolaborant/-in

Fraser/-in

Hochbaufacharbeiter/-in

21 0,5

14 0,4 16 0,5 17

0,6

13

0,5

-38,1

-4 235

Industrieelektriker/-in

Isolierfacharbeiter/-in

Kabeljungwerker/-in

Kraftfahrzeugservicemechaniker/-in

0,0

Maschinen- und Anlagenfiihrer/-in

25 0,6

20 0,5 16 0,5 17

0,6

21

0,9

-16,0

Metallschleifer/-in

Modenaher/-in

0,0

0,0

Polster- und Dekorationsnéher/-in

Produktionsfachkraft Chemie

Produktprifer/- in Textil

Schleifer/-in

Schuh- und Lederwarenstepper/-in

Servicefachkraft fur Dialogmarketing

41 0,9

25 0,7 7 0,2 24

0,9

0,4

-78,0

-15

Servicefahrer/-in

Servicekraft fiir Schutz und Sicherheit

Speiseeishersteller/-in

Teilezurichter/-in

83 i

61 1,6 38 iz 29

alil

0,3

-91,6

Textilmaschinenfiihrer/-in Weberei

Textilstopfer/-in

Tiefbaufacharbeiter/-in

24 0,6

13 0,3 18 0,6 12

0,5

0,3

-66,7

Verkaufer/-in

185 4,3

129 34 160 5,1 120

4,6

126

571

-31,9

Vorpolierer/-in Schmuck- und Kleingerateherstellung

Zweijahrige Berufe insgesamt:

671 154

495 13,0 441 14,2 400

15,3

340

13,9

-331

-49,3

Alle Berufe aller Zustandigkeitsbereiche

4.349 100,0

3 .805

100,0 3.115| 100,0 2.622

100,0

2.448

100,0

-1.901

-43,7

-174

* Anteil an allen neu abgeschlossenen Ausbildungsvertragen (aller Zustandigkeitsbereiche) in Prozent

Quelle: Bundesinstitut fiir Berufshildung (BIBB), Er

hebung zum 30. September

Tabelle 63.2




Stand: 14.12.2011

Anzahl und Veranderung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrage 2007 bis 2011 in Berufen mit regular zweijahriger Ausbildungsdauer in Stralsund

Berufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage zum 30.09.

Entwicklung

2007

2008 2009 2010

2011

Veranderung 2011

zu 2007

Veranderung 2011
zu 2010

Anzahl

Anteil*

Anzahl | Anteil* | Anzahl | Anteil* [ Anzahl | Anteil*

Anzahl

Anteil*

absolut

Prozent

absolut | Prozent

Anderungsschneider/-in

Ausbaufacharbeiter/-in

25 0,7

40 13 24 0,9 19 0,9

0,5

-16

-64,0

-10 -52,6

Bauten- und Objektbeschichter/-in

44 13

12 0,4 21 0,8 21 1,0

18

0,9

-26

=59,1

-3 -14,3

Berg- und Maschinenmann

Chemielaborjungwerker/-in

Drahtwarenmacher/-in

Drahtzieher/-in

Fachkraft fiir Automatenservice

Fachkraft fur Holz- und Bautenschutzarbeiten

Fachkraft fur Kurier,- Express- und Postdienstleistungen

Fachkraft fur Lederverarbeitung

Fachkraft im Gastgewerbe

84 25

63 2,1 61 24 45 2,1

42

2,2

-50,0

Fachlagerist/-in

63 i

55 18 62 24 43 2,0

34

18

-46,0

Fahrradmonteur/-in

2 0,1

4 0,1 3 0.1 1 0,0

0,2

50,0

2 200,0

Federmacher/-in

Fotolaborant/-in

Fraser/-in

Hochbaufacharbeiter/-in

10 0,3

19 0,6 16 0,6 8 0,4

0,4

-30,0

-1 SI24D,

Industrieelektriker/-in

2 0,1

0,2

1 50,0

Isolierfacharbeiter/-in

Kabeljungwerker/-in

Kraftfahrzeugservicemechaniker/-in

0,1

Maschinen- und Anlagenfiihrer/-in

Metallschleifer/-in

Modenaher/-in

Polster- und Dekorationsnéher/-in

Produktionsfachkraft Chemie

Produktprifer/- in Textil

Schleifer/-in

Schuh- und Lederwarenstepper/-in

Servicefachkraft fur Dialogmarketing

25 0,7

15 0,5 6 0,2 3 0,1

0,2

-88,0

Servicefahrer/-in

Servicekraft fiir Schutz und Sicherheit

Speiseeishersteller/-in

Teilezurichter/-in

68 2,0

71 2,3 49 i 27 13

26

13

-61,8

Textilmaschinenfiihrer/-in Weberei

Textilstopfer/-in

Tiefbaufacharbeiter/-in

0,2 il 0,0

0,1

-77,8

Verkaufer/-in

170

5,0

168 5,5 197 7,6 166 7,8

116

6,0

-31,8

Vorpolierer/-in Schmuck- und Kleingerateherstellung

Zweijahrige Berufe insgesamt:

502

14,9

454 14,9 446 17,2 338 16,0

265

13,8

-237

-47,2

Alle Berufe aller Zustandigkeitsbereiche

3.373

100,0

3 .056

100,0 2.592| 100,0 2116/ 100,0

1.926

100,0

-1.447

-42,9

-190

* Anteil an allen neu abgeschlossenen Ausbildungsvertragen (aller Zustandigkeitsbereiche) in Prozent

Quelle: Bundesinstitut fiir Berufshildung (BIBB), Er

hebung zum 30. September

Tabelle 63.2




